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Gmina Chełmiec najlepszą gminą wiejską w Polsce

Gmina Chełmiec kolejny raz
z rzędu znalazła się na pierw-
szym miejscu w Polsce w katego-
rii „Najlepsza gmina wiejska
2020 roku”. Ten prestiżowy ran-
king obejmujący wszystkie sa-
morządy w Polsce prowadzi
Związek Powiatów Polskich. Na
uwagę zasługuje fakt, że nasza
gmina wyprzedziła o 3485 pkt
drugą w rankingu gminę Wielka
Wieś oraz trzecią Kobylnicę
o  5144 pkt.

Ogólnopolski Ranking Gmin
i Powiatów to bezpłatny i dobro-
wolny konkurs prowadzony
przez Związek Powiatów Pol-
skich. Oceniając samorządy, eks-
perci ZPP wydają opinię według
wielu kryteriów ujętych w dzie-
więciu grupach tematycznych
takich jak: działania proinwesty-
cyjne i prorozwojowe; rozwój
społeczeństwa informacyjnego;
rozwój społeczeństwa obywatel-
skiego; promocja rozwiązań
z  zakresu ochrony zdrowia i po-
mocy społecznej , promocja roz-
wiązań z zakresu edukacji, kultu-
ry i sportu; wspieranie działań na
rzecz gospodarki rynkowej ; pro-

mocja rozwiązań ekoenergetycz-
nych i proekologicznych; współ-
praca krajowa i międzynarodo-
wa; działania promocyjne.

Kategorie w których nasza
gmina zdobyła najwięcej punk-
tów to przede wszystkim pozy-
skiwanie funduszy pozabudżeto-
wych, pracownie informatyczne,
wspieranie rozwiązań proekolo-
gicznych, wsparcie osób wyklu-
czonych społecznie, wspieranie

działań sportowych oraz rozwój
bazy infrastrukturalnej . Do tego
dochodzi jeszcze modernizacja
i  cyfryzacja urzędu, zwiększenie
wiedzy urzędników poprzez
specjalistyczne szkolenia,
usprawnienie procedur poprzez
elektroniczny obieg dokumen-
tów oraz udostępnienie urzędu
dla osób niepełnosprawnych.
Wszystko po to, aby jakość ob-
sługi mieszkańców uległa znacz-
nej poprawie.

Nagrodą w konkursie
oprócz wyróżnienia gminy
w  mediach ogólnopolskich jest
puchar oraz dyplom dla gminy,
oraz możliwość posługiwania się
prestiżowym znakiem „Lider
Rankingu Gmin Wiejskich 2020”
i  honorowym tytułem „Dobry
Polski Samorząd 2020”.

M.B.

Lider Rankingu Gmin
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Wesołego Alleluja!

Niech czas Wielkanocny utrzyma

nasze marzenia w mocy

by wszystkie życzenia

okazały się do spełnienia

i aby nie zabrakło

nam wzajemnej życzliwości,

abyśmy przez życie

kroczyli w ludzkiej godności

i niech symbol Boskiego

odrodzenia był i dla nas

celem do spełnienia.

Wesołych Świąt.

Wójt Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski
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Samorząd Województwa
Małopolskiego postanowił udzie-
lić wsparcia 50 gminom na reali-
zację w 2021 roku projektu „Jeż-
dżę z głową”. Jest to popularny
program dzięki któremu ucznio-
wie szkół podstawowych szkolą
się w jeździe na nartach czy
snowboardzie. Samorząd woje-
wództwa postanowił udzielić
wsparcia na łączną kwotę 900
000 zł. Gmina Chełmiec otrzyma
dotację w wysokości ponad 50
tys. zł., a z własnego budżetu do-
łoży drugie tyle co oznacza, że po
raz pierwszy gmina na program
nauki jazdy na nartach przezna-
czy łącznie ponad 100 tys. zł.
W  projekcie będzie uczestniczyć
około 200 dzieci z klas 1-4 szkół

podstawowych.
Relizacja projektu ze wzglę-

du na sytuację epidemiologiczną
(Covid-19) jest planowana na
okres listopad-grudzień b.r. G.W.

Ponad 50 tys. zł. na naukę jazdy na nartach
dla dzieci z naszej gminy

Jeżdżę z Głową

Wójt gminy Chełmiec prze-
kazał 12 nowych kompletów
ubrań bojowych ochotniczym
strażom pożarnym. Nowe ubra-
nia bojowe otrzymały OSP Nisko-
wa i OSP Paszyn. To efekt złożo-
nego przez gminę wniosku w ra-
mach Funduszu Sprawiedliwości
– Funduszu Pomocy Postpeni-
tencjarnej . Całkowita wartość
dotacji na ten cel wyniosła
50  848,94 zł., natomiast gmina
z  budżetu dołożyła kwotę
514,00  zł., a  więc dotacja stano-
wiła aż 99% kosztów zakupione-
go sprzętu.

W ramach dotacji gmina za-
kupiła:

Ubrania bojowe Fire Flex
Nomex – 6 kpl

Ubrania bojowe Fire Max 3

– 6 kpl
Celem projektu jest popra-

wa bezpieczeństwa mieszkańców
i działanie na rzecz prawidłowej
interwencji przy wypadkach i in-
nych zdarzeniach.

Szczególne podziękowania
za pomoc w pozyskaniu dotacji
należą się Panu Edwardowi Siar-
ce – Posłowi na Sejm Rzeczpo-
spolitej Polskiej .

M.B.

Nowe ubrania bojowe dla OSP

OSP Niskowa i OSP Paszyn
z nowymi ubraniami bojowymi
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Gmina Chełmiec otrzymała
dotację z programu „MALUCH+ -
edycja 2020” na utrzymanie
miejsc w gminnym żłobku „We-
soły Miś” w Piątkowej . Kwota do-
finansowania to 20 tys. zł. Są to
pieniądze, które pozwolą utrzy-
mać 20 miejsc utworzonych
w  poprzedniej edycji programu,
w ramach której gmina otrzyma-
ła 750 tys. zł na budowę żłobka.

W 2020r. żłobek był bezpłat-
ny, ponieważ gmina otrzymała
400 tys. zł dotacji na roczne
funkcjonowanie z Europejskiego
Funduszu Społecznego. Projekt
unijny trwał do końca lutego
2021 roku, a po jego zakończeniu
żłobek jest płatny. Dotacja z pro-

gramu Maluch + powoduje że
opłaty od rodziców będą niższe.

Rada gminy Chełmiec pod-
jęła uchwałę o ustaleniu wysoko-
ści opłaty za pobyt dziecka
w  żłobku w wysokości 300 zł

miesięcznie + koszty wyżywienia.
Jest to jedna z najniższych opłat
w publicznych żłobkach na tere-
nie powiatu nowosądeckiego.

M.B.

20 tys zł na żłobek „Wesoły Miś” w Piątkowej

W ramach projektu „Dofi-
nansowanie do instalacj i odna-
wialnych źródeł energii na ob-
szarze LGD KORONA SĄDECKA”
realizowanego w gminie Cheł-
miec powstały nowe instalacje
fotowoltaiczne na dwóch szko-
łach gminy Chełmiec.

Mikroinstalacja PV o mocy
30,3 [kWp] zlokalizowana na da-
chu Zespołu Szkół w Piątkowej
składa się z 90 modułów PV oraz
2 falowników fotowoltaicznych,
kompletnej konstrukcji wspor-
czej , okablowania i zabezpieczeń.
Całkowita wartość inwestycji to
220 179,60 zł.

Mikroinstalacja PV o mocy
15,6 [kWp] zlokalizowana na da-
chu Zespołu Szkół w Trzetrzewi-
nie składa się z 46 modułów PV,
jednego falownika fotowoltaicz-
nego, kompletnej konstrukcji

wsporczej oraz pozostałych ele-
mentów instalacj i. Wartość całej
instalacj i to 56 852,28 zł

Gmina Chełmiec pozyskała
dofinansowanie do montażu in-
stalacj i fotowoltaicznych w wy-
sokości 60% a pozostała część zo-
stała pokryta z budżetu gminy.

W ramach realizacj i projek-
tu na terenie gminy powstaną
także instalacje do ogrzewania

ciepłej wody użytkowej – 43 in-
stalacje kolektory słoneczne,
38  instalacj i powietrznych pomp
ciepła. 131 budynków prywat-
nych zyska instalację fotowol-
taiczną o mocy 3 [kW]. W 70 do-
mach zasypowy „kopciuch” zo-
stanie wymieniony na nowocze-
sny kocioł pelletowy o mocy
20  [kW] .

D.H.

Szkoła w Trzetrzewinie z instalacją fotowaltaiczną

Szkoły w Trzetrzewinie i Piątkowej
z instalacjami fotowoltaicznymi

Żłobek Wesoły Miś
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W dniu 29 grudnia 2020 ro-
ku Rada gminy Chełmiec uchwa-
liła budżet gminy na rok 2021.
Uchwalony budżet jest jednym
z  najwyższych w historii gminy
pod względem dochodów i wy-
datków. Rada gminy w głosowa-
niu była prawie jednomyślna, na
20 radnych głosujących, 18 rad-
nych głosowało za przyjęciem
budżetu nie było głosów przeciw
i tylko dwóch radnych wstrzy-
mało się od głosu.

Jak wynika z uchwalonego
budżetu dochody gminy na 2021
rok planowane są na poziomie
ponad 180 mln zł w tym 6 mln zł
stanowią dochody majątkowe.
Należy podkreślić, że gmina
Chełmiec planując dochody ma
stawki podatkowe jedne z najniż-
szych w Polsce i w regionie.

Wydatki budżetowe na rok
2021 planowane są na kwotę po-
nad 174 mln zł z czego blisko
17  mln zł stanowią wydatki ma-
jątkowe.

W 2021 roku planowana jest
nadwyżka budżetowa na pozio-
mie 6,2 mln zł z przeznaczeniem
na spłatę kredytów i pożyczek
zaciągniętych w latach poprzed-
nich.

Największe składniki do-
chodów gminy Chełmiec stano-
wią planowane dochody od osób
prawnych, osób fizycznych na
poziomie 50 mln zł, dotacje z bu-
dżetu państwa na realizację
świadczeń wychowawczych na
poziomie 46 mln zł, subwencja
ogólna oraz oświatowa z budżetu
państwa na poziomie 44 mln zł.

Zadłużenie na koniec 2021
roku planowane jest na poziomie
23 mln zł a w kolejnych 6 latach

planowana jest całkowita spłata
zadłużenia gminy.

W 2021 roku największą
część wydatków budżetowych
pochłonie oświata i wychowanie
kwota 52 mln zł, świadczenia
wychowawcze (w tym świadcze-
nia rodzinne, program 500+)
kwota 49 mln zł, gospodarka ko-
munalna (w tym wydatki na in-
frastrukturę i utrzymanie sieci
wodociągowo-kanalizacyjnej ,
oświetlenie uliczne) kwota
33   mln zł, drogi publiczne
10  mln  zł.

Wydatki majątkowe na rok
2021 rok planowane są na pozio-
mie 17 mln zł, z czego największe

kwoty dotyczą:
- 10,7 mln zł wydatki zwią-

zane z infrastrukturą wodocią-
gową i sanitarną wsi,

- 4,6 mln zł wydatki na re-
alizację wydatków związanych
z  dofinansowaniem do instalacj i
odnawialnych źródeł projekt
partnerski gminy Chełmiec ze
Stowarzyszeniem LGD Korona
Sądecka.

W budżecie gminy Chełmiec
na rok 2021 zaplanowano reali-
zację 30 zadań inwestycyjnych
w  tym:
1. Modernizacja sieci wodocią-

gowej wraz z monitoringiem
kwota 7 726 000 zł,

Budżet gminy Chełmiec na 2021 rok
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2. Dofinansowanie do instalacj i
odnawialnych źródeł energii
na obszarze LGD Korona Są-
decka projekt partnerski
kwota 4 609 232 zł,

3. Uzbrojenie studni na uję-
ciach wody w Marcinkowi-
cach kwota 1 475 903 zł,

4. Rozbudowa sieci wodociągo-
wej oraz kanalizacj i w rej .
ul.   Batalionów Chłopskich
wraz z budową kanalizacj i
deszczowej kwota 673 000 zł,

5. Rozwój infrastruktury rekre-
acyjnej na terenie gminy
Chełmiec (Niskowa, Boguszo-
wa) kwota 666 820 zł,

6. Zakup nieruchomości kwota
450 000 zł,

7. Rozbudowa wodociągu i ka-
nalizacj i w m. Chełmiec,
ul.   Szeroka i Witosa kwota
170  000 zł,

8. Projekt budowy kanalizacj i
sanitarnej w m. Librantowa,
Klimkówka etap II kwota
137  500 zł,

9. Zakup i wdrożenie systemu
informatycznego związanego
z obsługą finansową gminy i
jednostek podległych kwota
135 000 zł,

10. Zakup samochodu z lawetą
na wodociągi kwota
115  000  zł,

11. Zakup samochodu dla pra-
cowników wodociągów kwo-
ta 110 000 zł,

12. Rezerwa na inwestycje i za-
kupy inwestycyjne do dyspo-
zycji wójta kwota 100 000 zł,

13. Rozbudowa wodociągu
w  miejscowości Rdziostów
kwota 90 000 zł,

14. Projekt budowy kanalizacj i
grawitacyjnej i ciśnieniowej
w m. Librantowa, Naściszowa,
Klimkówka i Ubiad kwota

80  200 zł,
15. Rozbudowa sieci wodociągo-

wej i kanalizacyjnej w m.
Chełmiec kwota 75 000 zł,

16. Projekt budowy zbiornika na
wodę na Klimkówce kwota
73   800 zł,

17. Zakup samochodu do prze-
wozu pracowników drogo-
wych kwota 70 000 zł,

18. Projekt budowy wodociągu
w  m. Wola Kurowska oraz
Kurów kwota 60 000 zł,

19. Projekt rozbudowy sieci wo-
dociągowej do nowo projek-
towanego zbiornika na Klim-
kówce kwota 50 000 zł,

20. Projekt rozbudowy sieci ka-
nalizacj i sanitarnej w m.
Marcinkowice Zasmolnicze

kwota 45 500 zł,
21. Wykonanie dokumentacji

projektowej na remont drogi
w Marcinkowicach „Nad
Szkołą” kwota 30 000 zł,

22. Wykonanie dokumentacji
projektowo-kosztorysowej
budowy mostku na potoku
Biczyczanka w miejscowości
Chełmiec kwota 29 520 zł,

23. Projekt rozbudowy sieci wo-
dociągowej oraz kanalizacyj-
nej w m. Chełmiec dz. 446
i  441 kwota 24 000 zł,

24. Projekt kanalizacj i sanitarnej
na osiedlu Gaj – Świniarsko
oraz Chełmiec kwota
20  000  zł,

25. Wymiana sieci kanalizacj i
w  miejscowości Świniarsko
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26. Projekt rozbudowy sieci ka-
nalizacj i sanitarnej w m.
Chełmiec dz.620 (12,13..)
miedzy ulicami Szeroka-
Świerkowa kwota 15 500 zł,

27. Projekt placu zabaw i siłowni
zewnętrznej w miejscowości

Świniarsko kwota 15 000 zł,
28. Projekt przebudowy wraz z

rozbudową sieci kanalizacj i
sanitarnej ulica Szeroka i
Boczna w Chełmcu kwota 12
000 zł,

29. Projekt rozbudowy sieci wo-
dociągowej w m. Biczyce Dol-

ne kwota 7 200 zł,
30. Przebudowa i rozbudowa

sieci wodociągowej w m.
Rdziostów kwota 5 000 zł,
A.B.

Gmina Chełmiec informuje,
że istnieją aktualnie następujące
możliwości dofinansowania in-
stalacj i proekologicznych:

W ramach dofinansowania
inwestycji przy współpracy
z  gminą Chełmiec mieszkaniec
może otrzymać:

Dofinansowanie do po-
wietrznej pompy ciepła X7 do
podgrzewania ciepłej wody użyt-
kowej wraz z zbiornikiem 260 li-
trów, koszt brutto zakupu i mon-
tażu urządzenia: 12 305,88 zł,

dofinansowanie: 6 836,60 zł,
wkład mieszkańca: 5980,00

zł – cena obejmuje koszt analizy
technicznej budynku, zakup
i  montaż instalacj i oraz 5-letnie
ubezpieczenie instalacj i

Dofinansowanie do kolekto-
rów słonecznych 2 płyty + zbior-
nik 250 l, koszt brutto zakupu

i  montażu urządzenia: nie więcej
niż 9 700,00 zł

dofinansowanie: nie więcej
niż 5 400,00 zł

wkład mieszkańca: nie wię-
cej niż 4 800,00 zł – cena obejmu-
je koszt analizy technicznej bu-
dynku, zakup i montaż instalacj i
oraz 5-letnie ubezpieczenie in-
stalacj i

Cena ostateczna, dotacja,
wkład mieszkańca, karty katalo-
gowe będą dostępne po roz-
strzygnięciu postępowania prze-
targowego.

Dofinansowanie do kotłów

pelletowych o mocy 20 kW, bufor
wody grzewczej 600l, zbiornik
ciepłej wody użytkowej 300l,
koszt brutto zakupu i montażu
urządzenia: nie więcej niż
25   600,00 zł

dofinansowanie: nie więcej
niż 14 200,00 zł

wkład mieszkańca: nie
więcej niż 12 000,00 zł – cena
obejmuje koszt analizy tech-
nicznej budynku, zakup i montaż
instalacj i oraz 5-letnie ubezpie-
czenie instalacj i

Cena ostateczna, dotacja,
wkład mieszkańca, karty katalo-
gowe będą dostępne po roz-
strzygnięciu postępowania
przetargowego.

W projekcie mogą uczest-
niczyć właściciele/współwłaści-
ciele budynków zamieszkałych,
odebranych i użytkowanych
zgodnie z przepisami prawa bu-
dowlanego. Stan prawny budyn-
ku musi być uregulowany.
W  momencie zgłoszenia do pro-
jektu oraz w okresie 5-letniej
trwałości projektu w budynku

Możliwości dofinansowania do inwestycji
proekologicznych w gminie Chełmiec
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nie może być prowadzona dzia-
łalność gospodarcza.

Aby zgłosić chęć udziału
w  projekcie należy złożyć
w  Urzędzie gminy Chełmiec,
ul.   Papieska 2, 33-395 Chełmiec
kompletnie uzupełniony i podpi-
sany przez wszystkich współwła-
ścicieli wniosek. O udziale w pro-
jekcie decyduje kolejność zgło-
szeń.

W przypadku dodatkowych
pytań zapraszamy do kontaktu
z  ekodoradcą gminy Chełmiec
782 256 456.

W ramach dofinansowania
inwestycji przy współpracy
z  Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodar-

ki Wodnej w Krakowie mieszkań-
cy gminy Chełmiec mogą ubiegać
się o dofinasowanie do wymiany
źródła ciepła na gazowe, piec
pelletowy, pompę ciepła, termo-
modernizację budynku i  montaż
fotowoltaiki. Wnioski w  tym za-
kresie mieszkańcy gminy składa-
ją bezpośrednio do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska. Szczegółowe informacje
na temat projektu dostępne są na
stronie:

http://czystepowie-
trze.gov.pl/wez-dofinansowanie/

https://portal.wfos.kra-
kow.pl/wymagana-dokumenta-
cja

https://www.wfos.kra-

kow.pl/zmiany-w-programie-
priorytetowym-czyste-powie-
trze/

Jeżeli dochód na członka
gospodarstwa domowego jest
niższy niż 1 400,00 zł w przy-
padku gospodarstwa wielooso-
bowego lub niższy niż 1 960,00 zł
w przypadku gospodarstwa jed-
noosobowego przed złożeniem
wniosku mieszkańcy gminy
Chełmiec mogą uzyskać za-
świadczenie o wysokości docho-
du uprawniające do ubiegania się
o podwyższony poziom dofinan-
sowania w dziale świadczeń ro-
dzinnych ul. Marcinkowicka 6,
33-395 Chełmiec. D.H.

Mieszkańcy miejscowości
Wielogłowy, Paszyn i Piątkowa
mogą czuć się bezpieczniej prze-
chodząc przez przejścia dla pie-
szych na drodze krajowej nr 75
i  28. Dzięki współpracy gminy
Chełmiec i GDDKiA Oddział Kra-
ków zostały doświetlone kolejne
cztery przejścia dla pieszych:

jedno na drodze krajowej
nr  75 w miejscowości Wielogło-
wy przy kładce firmy Wiśniow-
ski,

trzy na drodze krajowej
nr  28 w tym jedno w Piątkowej
oraz dwa w miejscowości Paszyn.

Celem porozumienia mię-
dzy gminą Chełmiec a GDDKiA
Oddział Kraków była poprawa
bezpieczeństwa pieszych na dro-
dze krajowej nr 75 i 28 poprzez
doświetlenie czterech przejść dla
pieszych. Na podstawie porozu-
mienia gmina przejęła role inwe-
stora celem opracowania doku-
mentacji projektowej doświetle-

nia przejść dla pieszych wraz
z  ich realizacją. Łączny koszt re-
alizacj i zadania wyniósł 148 tys.
zł. GDDKiA Oddział Kraków sfi-
nansował koszty realizacj i zada-
nia w wysokości 80 tys. zł reszta
pochodziła z budżetu gminy
Chełmiec.

Dla przypomnienia w ze-
szłym roku gmina Chełmiec rów-

nież sfinansowała koszty do-
świetlenia trzech innych przejść
dla pieszych na drodze krajowej
nr 75 w tym dwóch przejść dla
pieszych w miejscowości Wielo-
pole i jedno w miejscowości
Wielogłowy. Łączny koszt reali-
zacj i doświetlenia tych trzech
przejść dla pieszych wyniósł 107
tys. zł. A.B.

Kolejne doświetlone przejścia dla pieszych

Kolejne doświetlone przejścia dla pieszych
na drogach krajowych w gminie Chełmiec
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15 lutego 2021 roku odbyło
się uroczyste otwarcie nowej
pracowni komputerowej w Szko-
le Podstawowej Z Oddziałami
Specjalnymi w  Chełmcu. Oficjal-
nej inauguracji, w obecności dy-
rekcji szkoły, opiekuna pracowni
oraz uczniów klasy 3c dokonali:
wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, dyrektor Branżowej
Szkoły I  stopnia „Praktyk” Stani-
sław Mróz oraz dyrektor GZE Ra-
dosław Potoczek.

Rozpoczynając uroczystość,
dyrektor Krzysztof Groń przywi-
tał gości i podziękował wszyst-
kim, którzy przyczynili się do
powstania pracowni. Zwrócił
uwagę na hojność sponsorów,
zważywszy na fakt pandemii.
Następnie głos zabrał wójt, który
w swojej przemowie nawiązał do
potrzeby inwestowania w umie-
jętności młodego pokolenia. Ze
wzruszeniem przypomniał,
że  jest absolwentem szkoły
w  Chełmcu. Dyrektor Stanisław
Mróz z kolei odniósł się do faktu,
iż z nowoczesnej pracowni będą
korzystali również uczniowie
szkoły „Praktyk”.

Opiekun pracowni, pan Ma-
ciej Lach, przedstawił nowocze-
sne rozwiązania, którymi dyspo-
nuje szkolna pracownia. Ponadto
każdy z uczestników spotkania
mógł z entuzjazmem rozwiązać
przygotowane przez pana Lacha
interaktywne zadania. Wszyscy
z  radością przyjęli zmiany, jakie
dokonały się w sali komputero-
wej .

Podobny charakter miała
uroczystość zorganizowana
przez Szkołę Podstawową w Kra-

snem Potockiem podczas której
obecni byli uczniowie II klasy, na
czele z dyrektorką szkoły Marze-
ną Dąbrowską.

Łącznie na obydwie pra-
cownie komputerowe gmina
Chełmiec wydatkowała ponad
90  tys. zł, w tym udział Szkoły

Branżowej I stopnia „Praktyk” to
20 tys. zł. Dziękujemy i liczymy
na dalszą współpracę.

R.P.

Otwarcie nowych pracowni komputerowych
w Chełmcu i Krasnem Potockiem

Nowe pracownie komputerowe



Nr 1 - marzec 2021

C
Kurier

hełmiecki

11www.chelmiec.pl

Jest nam bardzo miło poin-
formować, że nasza gmina wzbo-
gaciła się o kolejną Świetlicę
Wiejską, która będzie prowadziła
zajęcia dla dzieci i młodzieży pod
auspicjami Gminnego Ośrodka
Kultury w Chełmcu. Jest to już
ósma tego typu placówka na te-
renie gminy Chełmiec prowadzo-
na przez GOK. Mamy nadzieję, że
pierwszych uczestników zajęć
będziemy mogli zaprosić już
w  drugiej połowie kwietnia. Na
razie jeszcze przygotowujemy się
do otwarcia i prosimy o cierpli-
wość, oczywiście powiadomimy
Państwa o konkretnej dacie roz-
poczęcia naszej działalności. Ma-
my nadzieję, że będzie to miejsce
tętniące życiem i cieszące się du-
żym zainteresowaniem. Ze swojej
strony bardzo dziękujemy za
współpracę i pomoc przy organi-
zacj i świetlicy radnej gminy
Chełmiec i sołtysce Klimkówki,
Pani Iwonie Kantor.

GOK.

Nowa Świetlica w Klimkówce

Nowa Świetlica Wiejska w Klimkówce

Gmina Chełmiec przystąpi do Sądeckiego Obszaru
Funkcjonalnego

W dniu 10 marca 2021 roku
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski podpisał list intencyj-
ny w sprawie utworzenia stowa-
rzyszenia „Sądecki Obszar Funk-
cjonalny”. List intencyjny wraz
z  projektem statutu nowego sto-
warzyszenia został podpisany
przez wszystkie samorządy po-
wiatu nowosądeckiego oraz pre-
zydenta miasta Nowy Sącz.

Stowarzyszenie Sądecki Ob-
szar Funkcjonalny to podmiot
który z nowego okresu progra-
mowania funduszy unijnych na
lata 2021 – 2027 może otrzymać
środki finansowe w ramach 4 ce-
lów tematycznych tj :

- Rozwój zrównoważonego
transportu publicznego łączące-
go miasto i jego obszar funkcjo-
nalny;

- Poprawę stanu środowi-
ska przyrodniczego na obszarze
funkcjonalnym;

- Zwiększenie efektywności
energetycznej w obszarze funk-
cjonalnym;

- Wsparcie rozwoju kształ-
cenia i szkolenia zawodowego.

Na ostatniej sesj i rady gmi-
ny Chełmiec, która odbyła się
w  dniu 23 marca 2021 roku radni



www.chelmiec.pl Nr 1 - marzec 202112

C
Kurier

hełmiecki
podjęli uchwałę o przystąpieniu
do stowarzyszenia Sądecki Ob-
szar Funkcjonalny dzięki której
gmina Chełmiec będzie mogła
zostać pełnoprawnym członkiem
stowarzyszenia.

W strategii rozwoju woje-
wództwa „Małopolska 2030” wy-
znaczono obszary optymalnych
zasięgów MOF w Małopolsce,
w  kontekście realizacj i zintegro-
wanych inwestycji terytorial-
nych na lata 2021-2027, dla
stolicy regionu oraz 6 miast
średnich tracących funkcję
społeczno–gospodarcze w miasto
Nowy Sącz . Z perspektywy kilku
następnych lat ważne jest, aby
oprócz istniejącego już Stowa-

rzyszenia Metropolia Krakow-
ska, zrzeszającego Kraków
i  okoliczne gminy, podobne
związki, realizujące projekty
w  formule zintegrowanych in-
westycji terytorialnych, powsta-
ły także dla Nowego Sącza oraz
pozostałych miast wskazanych
w  strategii MOF. Działalność
tworzonego stowarzyszenia Są-
decki Obszar Funkcjonalny po-
winna mieć charakter proro-
zwojowy i stanowić przykład
współpracy partnerskiej na
rzecz zaspokajania wspólnych
potrzeb. Charakter wsparcia
MOF z poziomu województwa
małopolskiego uzależniony zo-
stanie od realnych potrzeb gmin

na tych obszarach. Wskazane
w  Strategii optymalne zasięgi
MOF stanowią punkt wyjścia
do rozmów dotyczących ewen-
tualnej realizacj i instrumentu
ZIT na obszarze wybranych MOF.
Ostateczna decyzja co do zakresu
i zasięgu terytorialnego danego
ZIT zostanie określona na pozio-
mie RPO WM 2021–2027 i w do-
kumentach uszczegóławiających.
Instrument ZIT będą mogły re-
alizować wyłącznie wybrane
MOF, wskazane w Strategii Roz-
woju Województwa „Małopolska
2030”

A.B.
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12 marca b.r. w Miasteczku
Galicyjskim w Nowym Sączu
podpisany został list intencyjny
pomiędzy Województwem Mało-
polskim a miastem Nowym Są-
czem, gminą Chełmiec oraz gmi-
ną Podegrodzie. Porozumienie
dotyczy podjęcia dalszych dzia-
łań związanych z realizacją zada-
nia „Budowa połączenia DK 87
z  DW 969 w Nowym Sączu wraz
z  budową mostu na rzece Duna-
jec”. Koszt inwestycji szacuje się
na kwotę około 250 mln zł.

List intencyjny podpisali:
Witold Kozłowski - marszałek
województwa małopolskiego, Lu-
domir Handzel – prezydent mia-
sta Nowego Sącza, Bernard Sta-
wiarski – wójt gminy Chełmiec,
Stanisław Banach – wójt gminy
Podegrodzie.

Mając na uwadze potrzebę
rozwiązania problemów komuni-
kacyjnych w regionie nowosą-
deckim, samorządy Wojewódz-
twa Małopolskiego, Nowego Są-
cza, gminy Chełmiec i gminy Po-
degrodzie opracowały i sfinanso-
wały w latach 2018 - 2020 wielo-
wariantową koncepcję dla budo-
wy połączenia drogi krajowej
87  w Nowym Sączu z drogą woje-
wódzką 969.

Inwestycja posiada już
opracowaną wielowariantową
koncepcję oraz wydaną decyzję
środowiskową dotyczącą warian-
tu C przebiegu tej trasy - Regio-
nalna Dyrekcja Ochrony Środo-
wiska w Krakowie wskazała go
jako najkorzystniejszy dla środo-
wiska.

W celu kontynuacji podję-
tych do tej pory działań, Woje-

wództwo Małopolskie oraz
uczestniczące w tym przedsię-
wzięciu samorządy postanowiły
zawrzeć list intencyjny, dotyczą-
cy kolejnego etapu realizacj i pro-
jektu.

Strony porozumienia dekla-
rują wolę pokrycia w latach 2024
– 2025 kosztów regulacj i stanów
prawnych nieruchomości wraz
z  wypłatą odszkodowań niezbęd-
nych do realizacj i zadania.

Wspólne działania mają na
celu usprawnienie komunikacji
oraz poprawę bezpieczeństwa
ruchu drogowego. Potwierdzenie
gotowości finansowania oraz wo-
li zabezpieczenia przez samorzą-
dy stosownych środków finanso-
wych, niezbędnych do wykupu
gruntów, umożliwi podjęcie
przez Województwo Małopolskie
działań związanych ze złożeniem
wniosku o pozyskanie decyzji
ZRID dla tego zadania. Wartość
szacunkowa kosztu gruntów zo-
stanie określona przez Zarząd
Dróg Wojewódzkich w przygoto-
wanym projekcie umowy mię-

dzysamorządowej
– Byłem orędownikiem tej

drogi po drugiej stronie Dunajca
wzdłuż jego brzegów. Jeżeli zo-
stanie to wybudowane to jest to
dodatkowy fragment całego
przebiegu drogi na którą gmina
Chełmiec od parunastu lat ma
decyzję środowiskową chodzi
o  drogę wzdłuż wałów Dunajca
po stronie Chełmca i dalej idąc
w  kierunku mostu Północnego
w  Nowym Sączu. Szczerze mó-
wiąc trochę nie wierzę, że to zo-
stanie oddane w 2025 roku, bo
wiele wskazuje na to, że sam
projekt ma powstać do końca
2024 roku – komentował wójt
gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski

Na mocy listu intencyjnego,
Województwo Małopolskie de-
klaruje wolę zabezpieczenia
w  budżecie środków finanso-
wych, by pokryć wkład własny
związany z budową połączenia
DK 87 z DW 969 w Nowym Sączu
wraz z mostem na rzece Dunajec.

A.B.

Podpisanie listu intencyjnego

List intencyjny ws. budowy połączenia
DK 87 z DW 969 wraz z mostem na Dunajcu
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Na sesj i rady gminy Cheł-
miec dnia 23 marca 2021 roku
została przyjęta uchwała o przy-
stąpieniu do prac nad opracowy-
waniem nowej „Strategii Rozwo-
ju gminy Chełmiec na lata
2021–2030”, w której określone
zostaną zasoby i potencjały gmi-

ny oraz kierunki jej rozwoju.
Opracowanie Strategii Roz-

woju jest konieczne, ponieważ
będzie stanowiło formalną pod-
stawę ubiegania się o dofinanso-
wanie projektów ze środków Unii
Europejskiej w perspektywie fi-
nansowej na lata 2021–2027. Za-
planowane zadania w ramach
dokumentu strategicznego przy-
czynią się do poprawy ładu prze-
strzennego, rozwoju gospodar-
czego, odbudowy więzi społecz-
nych, ochrony środowiska natu-
ralnego, zachowania dziedzictwa
kulturowego, a tym samym po-
prawy jakości życia mieszkań-
ców.

Nadrzędnym celem prac
nad dokumentem jest sformuło-

wanie zadań do realizacj i, moż-
liwie bliskich oczekiwaniom i
potrzebom społeczności naszej
gminy. Dlatego też, zwracamy się
do Państwa z prośbą o aktywne
wzięcie udziału w pracach nad
dokumentem i wypełnienie
kwestionariusza ankiety.

Mieszkańcy
chelmiecmieszkan.webankieta.pl

Młodzież
chelmiecmlodziez.webankieta.pl

Strategia Rozwoju Gminy Chełmiec
na lata 2021–2030
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50-lecie pożycia małżeń-
skiego to wspaniała rocznica.
Ożywiają wspomnienia, wracają
chwile i obrazy, mieniące się
swoistym blaskiem. Każdy jubile-
usz jest okazją do świętowania,
ale „Złote Gody” to jubileusz nie-
zwykły, tak jak niezwykli są lu-
dzie, którzy przeżyli razem pół
wieku. 

Medal za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie to jedyne od-
znaczenie rangi państwowej
nadawane przez Prezydenta RP,
które można otrzymać we dwoje
– nagroda za wytrwałość w miło-
ści i wierności oraz złożonej 50
lat temu przysiędze małżeńskiej .

W tym roku ze względu na
panującą sytuację epidemiolo-
giczną oraz mając na uwadze
zdrowie i bezpieczeństwo
wszystkich par, które w ubiegłym
roku obchodziły jubileusz z oka-
zj i 50-lecia pożycia małżeńskie-
go, Urząd Stanu Cywilnego
w  Chełmcu nie mógł wzorem lat
wcześniejszych zorganizować
uroczystych obchodów tej waż-
nej dla Jubilatów uroczystości.

W dniu 22 marca 2021 ro-
ku miało miejsce spotkanie
z  Wójtem Gminy Chełmiec Ber-
nardem Stawiarskim, który do-
konał uroczystego wręczenia
medali za długoletnie pożycie
małżeńskie, parom, które wyra-
ziły taką wolę. Pozostałym parą
małżeńskim odznaczenia zostaną
przekazane w sposób uzgadniany
indywidualnie.

Wszystkim 36 parom
małżeńskim obchodzącym
w  2020r. jubileusz 50-lecia mał-
żeństwa pragniemy złożyć z ser-

ca płynące gratulację i życzenia.
Życzymy Wam, Drodzy Jubilaci
wielu wspólnych lat w zdrowiu
i  pomyślności, a także tego by-

ście doczekali wspólnie kolej-
nych pięknych jubileuszy.

A.B.

Jubileusze 50-lecia pozycia małżeńskiego

Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego
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Został rozstrzygnięty kon-
kurs na realizację zadań gminy
Chełmiec dla organizacji poza-
rządowych. W ramach konkursu
wójt przydzielił dotacje z budże-
tu gminy Chełmiec w łącznej wy-
sokości 91 000 zł w trzech zakre-
sach:

I. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych,

- Organizowanie letniego
wypoczynku dla dzieci i mło-
dzieży z gminy Chełmiec z ro-

dzin dysfunkcyjnych z progra-
mem profilaktycznym /kolonie,
oazy, obozy, zielone szkoły, któ-
rych jednym z celów będzie
przeciwdziałanie patologiom
społecznym itp./

Na realizację tego kierunku
działania rozdzielono dotacje w
łącznej kwocie 41 000 zł
(Tabela  1)

II. Kultury, ochrony dóbr
kultury i zachowanie tradycji
regionalnych,

Na realizację tego kierunku
działania rozdzielono dotacje
w  łącznej kwocie 25 000 zł (Ta-
bela  2)

III. Wspieranie działań na
rzecz osób niepełnosprawnych
oraz profilaktyki i promocji
zdrowia.

Na realizację tego kierunku
działania rozdzielono dotacje
w  łącznej kwocie 25 000 zł (Ta-
bela  3)

A.B.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu na realizację
zadań gminy dla organizacji pozarządowych

Tabela 1

Wójt gminy Chełmiec wydał zarządzenie
w  którym zostały podzielone środki w kwocie
200  000 zł z przeznaczeniem na wspieranie finan-
sowe rozwoju sportu na terenie gminy Chełmiec
w  2021 roku

Kwota dotacji w wysokości 200 000,00 złotych
została podzielona na następujące kluby:

1. LKS Ubiad 27 000,00
2. LKS Świniarsko 32 000,00
3. LKS Piątkowa – Łęg 27 000,00
4. LKS Amator – Paszyn 27 000,00
5. LKS Dąbrowia – Wielogłowy 47 000,00
7. LKS Zamczysko Marcinkowice 33 000,00
8. Klub Karate Tradycyjnego 2 000,00
9. Horyzont Librantowa 5 000,00

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu na realizację
zadań z zakresu sportu na terenie gminy Chełmiec
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W Szkole Podstawowej
z  Oddziałami Specjalnymi im.
Mikołaja Kopernika w Chełmcu
z  okazji Ogólnopolskiego Dnia
Praw Dziecka w zeszłym roku zo-
stał przeprowadzony konkurs
plastyczny ogłoszony przez Mi-
kołaja Pawlaka, Rzecznika Praw
Dziecka.

W zmaganiach udział wzię-
ło ponad 3000 dzieci z całej Pol-
ski, w tym uczniowie oddziałów
specjalnych. Przed przystąpie-
niem do wykonania prac pla-
stycznych nauczyciele Szkoły
Podstawowej w Chełmcu prze-
prowadzili ze swoimi wychowan-
kami zajęcia na temat praw
dziecka, wykorzystując metody
pracy dostosowane do umiejęt-
ności i możliwości poznawczych
uczniów.

W kategorii "Szkoły Spe-
cjalne" uczniowie chełmieckiego
"Kopernika" zajęli najwyższe lo-
katy.

Zwycięzcą został David Ko-
tlarz, uczeń klasy IV.

Wyróżnienie I stopnia
otrzymał Kacper Ziemnik, uczeń
klasy III.

Wyróżnienie II stopnia
otrzymał Kamil Ogórek, uczeń
klasy VII.

W środę, 10 marca 2021 ro-
ku w Szkole Podstawowej z Od-
działami Specjalnymi w Chełmcu
miało miejsce uroczyste wręcze-
nie nagród. Z tej okazji przybył
sam Rzecznik Praw Dziecka.

Rozpoczynając uroczystość,
wicedyrektor Szkoły Podstawo-

wej z Oddziałami Specjalnymi
w  Chełmcu, dr Joanna Jaklińska-
Ciągło w imieniu dyrekcji przy-
witała przybyłych gości: Rzecz-
nika Praw Dziecka, Mikołaja
Pawlaka, wójta gminy Chełmiec,
Bernarda Stawiarskiego, Rado-
sława Potoczka, dyrektora GZE
w  Chełmcu, Barbarę Kalisz,
Rzecznika Praw Dziecka przy To-
warzystwie Przyjaciół Dzieci
w  Nowym Sączu, laureatów kon-
kursu oraz nauczycieli. Pani wi-

cedyrektor Jaklińska-Ciągło
stwierdziła:

„To niezwykle ważny dzień
dla szkoły. Nasi uczniowie zwy-
ciężyli w ogólnopolskim kon-
kursie plastycznym na temat
praw dziecka. A gdzie, jak nie
w  Szkole Podstawowej z Oddzia-
łami Specjalnymi mówić o po-
szanowaniu praw dziecka?

W naszej szkole każdego
dnia hołdujemy prawom do: na-
uki, rozwoju i wychowania. Nie

Rzecznik Praw Dziecka w Szkole w Chełmcu

Rzecznik Praw Dziecka
w Szkole Podstawowej z Oddziałami

Specjalnymi w Chełmcu
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tylko nie zapominamy, że „nie
ma dzieci, są ludzie”, a nawet je-
steśmy przekonani, że „nie ma
gorszych, a są inni”.

Tym bardziej cieszy nas
fakt, że to uczniowie oddziałów
specjalnych stali się laureatami.
To satysfakcja i nagroda dla całej
społeczności, szczególnie dla
nieobecnego dziś z nami dyrek-
tora Krzysztofa Gronia. Nie by-
łoby jednak takiej możliwości,
gdyby nie warunki, które zapew-
niają nam władze gminy Cheł-
miec”.

Następnie głos zabrał wójt,
który wyraził swoją dumę z suk-
cesu uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Chełmcu. Wspomniał, że
sam jest absolwentem tej szkoły,
stąd szczególnie bliskie sercu są
losy jej uczniów. Wyraził podziw
dla sumiennej pracy nauczycieli.
Przyznał, że prawa dziecka są
bardzo ważne i ogromnym wy-
różnieniem jest obecność Rzecz-
nika w dzisiejszym dniu.

Rzecznik Praw Dziecka
przypomniał, jak ważne w życiu
dziecka jest przestrzeganie jego
praw przez nas dorosłych. Wspo-
mniał o bezpieczeństwie podczas
poruszania się w miejscach uży-
teczności publicznej i konieczno-
ści używania kamizelek odbla-
skowych. Swoją serdecznością
i  otwartością ujął zgromadzo-
nych, szczególnie dzieci. Wręczył
nagrody laureatom i wyróżnio-
nym, a dla wszystkich uczniów
w  szkole pozostawił pamiątkowy
„Kodeks Praw Dziecka”.

Pani Barbara Kalisz wspo-
mniała o różnych konkursach,
w  których uczestniczą dzieci
w  związku z tematem praw
dziecka. Jak ważne jest propago-
wanie i przestrzeganie norm

społecznych, których odbiorcami
są dzieci. Podkreślała w swej wy-
powiedzi fundament wychowa-
nia dziecka, jaki stanowi dom ro-
dzinny. Wzywała do poszanowa-
nia godności dziecka.

Bardzo cieszy fakt, że spo-
śród tak dużej ilości nadesłanych
prac na konkurs, uczniowie

z chełmieckiej szkoły zajęli
najwyższe miejsca. W sukcesie
podopiecznych należy dostrzec
także codzienną pracę nauczy-
cieli oddziałów specjalnych.
Szczególne podziękowania nale-
żą się: pani Annie Polakiewicz,
pani Agnieszce Szczecinie, pani
Marcie Twardowskiej , pani Be-

acie Porębie, pani Dagmarze Sa-
lamon, pani Ewie Greloch oraz
panu Dariuszowi Bobrowskiemu.
To dzięki oddaniu tych pedago-
gów, ich sposobowi motywowa-
nia do wysiłku i wierze w wyjąt-
kowość dziecka uczniowie z du-
żym zaangażowaniem i radością
tworzyli swoje prace.

R.P.

Rzecznik Praw Dziecka w Szkole w Chełmcu
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Minęło już prawie pięć lat
od wprowadzenia Programu „Ro-
dzina 500 +”. Korzystanie ze
świadczenia wychowawczego
w  okresie zasiłkowym 2021/2022
wymaga złożenia nowego wnio-
sku. W wyniku zmian jakie zo-
stały wprowadzone w dotychczas
obowiązujących przepisach jest
to możliwe w formie elektronicz-
nej już od 1 lutego br.

Dla tych, którzy preferują
tradycyjną, papierową formę
wniosku możliwość złożenia
wniosku będzie uruchomiona
od 1 kwietnia br.

Aby nie utracić uprawnienia
do świadczenia po 31 maja 2021
r. należy zdążyć z wnioskiem do
30 czerwca 2021 r. Złożenie
wniosku później , czyli po 30
czerwca, oznacza, że prawo do
świadczenia wychowawczego zo-
stanie ustalone ale dopiero od
miesiąca złożenia wniosku.

Wniosek o wypłatę świad-
czenia na dziecko/dzieci do
18  roku życia może złożyć mama,
tata lub opiekun dziecka. którzy
chcą ubiegać się o świadczenia
wychowawcze bez wychodzenia

z domu, mogą to zrobić online.
Mają do wyboru aż 4 kanały ko-
munikacji elektronicznej . Wśród
nich: portal ePUAP https://epu-
ap.gov.pl/ i Emp@tia empa-
tia.mrpips.gov.pl lub bankowość
elektroniczną tj . konto interne-
towe w banku, w którym posia-
damy konto a także PUE ZUS.
https://www.zus.pl/portal/logo-
wanie.npi

Operatorem programu na
tereniegGminy Chełmiec jest
Wydział Świadczeń Wychowaw-
czych mieszczący się przy
ul.   Marcinowickiej 25 w Chełm-
cu.

Druki wniosków są dostęp-
ne na stronie internetowej urzę-
du pod adresem https://chel-
miec.pl/sprawa/formularze lub
w siedzibie wydziału.

Główne zasady przyznawa-
nia świadczeń pozostają bez
zmian.

W przypadku gdy zaintere-
sowane osoby zdecydują się skła-
dać od 1 kwietnia br. wniosek
osobiście mogą skorzystać z fa-
chowej pomocy pracowników
Wydziału Świadczeń Wycho-

wawczych. Wnioski te będą
również na miejscu zweryfiko-
wane pod względem prawidło-
wości i kompletności.

Terminy wypłat świadczeń
wyglądają następująco: kto złoży
kompletny wniosek do dnia
30  kwietnia 2021 r. otrzyma wy-
płatę do dnia 30 czerwca 2021 r.
kto złoży kompletny wniosek do
dnia 31 maja 2021 r. otrzyma
wypłatę do dnia 31 lipca 2021 r.
kto złoży kompletny wniosek do
dnia 30 czerwca 2021 r. otrzyma
wypłatę do dnia

31 sierpnia 2021 r.
Wszelkich informacji na te-

mat programu Rodzina 500+
udzielają pracownicy Wydziału
Świadczeń Wychowawczych pod
numerami telefonów : 18 548-02-
15, 18 548-02-16, kom. 696-049-
215 lub osobiście pod adresem
Chełmiec ul. Marcinkowicka 25,
33-395 Chełmiec w godzinach
pracy tj . od 7:30 do 15:30.

P.S.

500 + złóż elektroniczny wniosek już od 1 lutego ! ! !

Serdecznie dziękujemy
wszystkim mieszkańcom naszej
gminy za udział w projekcie or-
ganizowanym przez Kancelarię
Prezesa Rady Ministrów oraz Mi-
nisterstwo Cyfryzacji pn.”„Pod
Biało-czerwoną”. To dzięki wam
nasza gmina przekroczyła wy-
magane 500 głosów dzięki czemu
otrzyma flagę i maszt. Przypo-
mnijmy że projekt „Pod Biało-

czerwoną” ma na celu uczczenie
100 rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej , jej bohaterów oraz trium-
fatorów. Jego zadaniem jest
również integracja lokalnych i
ponadlokalnych społeczności w
duchu tradycji, jedności oraz
nowoczesnego patriotyzmu.

M.B.

„Pod Biało-czerwoną” - Gmina Chełmiec
otrzyma flagę i maszt
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Gmina Chełmiec w zeszłym
roku po raz kolejny przystąpiła
do tej kampanii społecznej orga-
nizowanej przez Stowarzyszenie
Producentów i Dziennikarzy Ra-
diowych z siedzibą w Poznaniu
pod patronatem honorowym Mi-
nistra Edukacji Narodowej oraz
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

W związku z wielokrotnym
udziałem Gminy Chełmiec
w  kampanii profilaktycznej i ob-
jęciem honorowego patronatu
nad kampanią prowadzoną co
roku na terenie gminy Chełmiec,
wójt gminy Bernard Stawiarski
otrzymał Złoty Certyfikat który
jest wyrazem podziękowania za
pomoc i wsparcie organizacyjne
przy realizacj i jubileuszowej zło-
tej kampanii Zachowaj Trzeźwy
Umysł.

Hasłem zeszłorocznej kam-
panii było „Dorastamy Asertyw-
nie”.

Kampania ma na celu

kształtowanie wśród dzieci i
młodzieży prozdrowotnych za-
chowań oraz wzmacnianie zaso-
bów umiejętności pozwalających
minimalizować ryzyko sięgania

po substancje psychoaktywne.
E.P.

Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł

XX -Złota jubileuszowa edycja kampanii
Zachowaj Trzeźwy Umysł

Gminny Ośrodek Kultury
w  Chełmcu ma przyjemność po-
informować, że dobiegła końca
realizacja projektu pn." STREET
ART. Organizacja warsztatów
malarskich połączona z tworze-
niem muralu. Projekt był reali-
zowany w ramach poddziałania
„Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez spo-
łeczność” w ramach projektu
granatowego pt. „Wykreowanie
atrakcyjnej oferty czasu wolnego
dla dzieci, młodzieży i seniorów

Mural w ASTRO CENTRUM już gotowy.

Mural w AstroCentrum
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z obszaru LGD „KORONA SĄDEC-
KA”.

Autorem muralu który po-
wstał w ramach powyżej opisa-
nego projektu jest Mariusz Bro-
dowski znany jako mgr Mors.
Podczas zajęć powstało również
15 podobrazi, których autorem
jest młodzież z terenu LGD Koro-
na Sądecka, która pod czujnym
okiem mistrza gatunku tworzyła
swoje prace. Efekty ich pracy
można oglądnąć przy okazji wi-
zyty w ASTRO CENTRUM w
CHEŁMCU. GOK.

fot. Renata Michalczyk

Informujemy, że uległy zmianie numery telefonów do Urzędu Gminy Chełmiec, jednostek podle-
głych oraz szkół z terenu gminy Chełmiec. Poniżej szczegółowy wykaz nowej numeracji.

Wykaz numerów wewnętrznych centrali telefonicznej UG Chełmiec 18 548 0 210.
Aby połączyć się z numerem wewnętrznym należy zadzwonić na centralę (18 548 0 210), a następ-

nie tonowo wybrać numer wewnętrzny lub bezpośrednio 18 548 0 XXX, gdzie XXX jest numerem we-
wnętrznym.

Zmiana numerów telefonów Urzędu Gminy

Mural w AstroCentrum
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W dniach 5.01.2021 r. –
19.01.2021 r. przy budynku urzę-
du gminy Chełmiec znajdował się
nietypowy czujnik jakości powie-
trza. Czujnik wskazywał ilość py-
łu PM 10 w powietrzu, która była
zbieżna z ilościami wskazywany-
mi przez akredytowane czujnik
stacj i Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Środowiska w No-
wym Sączu. Przez zdecydowaną
większość czasu czujnik przy bu-
dynku Urzędu Gminy wskazywał
przekroczenia stężenia szkodli-
wego pyłu PM 10 podobnie jak
czujnik stacj i WIOŚ. Jednak naj-
większe zainteresowanie wśród
przechodniów i osób odwiedzją-
cych urząd gminy wzbudził
sztuczny model płuc. Wentylato-
ry umieszczone za tkaniną,
z  której zbudowane były sztucz-
ne płuca, wymuszały przepływ
powietrza przez tkaninę powo-
dując osadzanie się na niej zanie-
czyszczeń z powietrza. W ciągu
dwóch tygodni sztuczne płuca
zmieniły barwę z białej na czar-
ną.

Wydarzenie miało na celu
uświadomić mieszkańcom gminy
powagę problemu zanieczysz-
czonego powietrza w Kotlinie
Sądeckiej i zachęcić do wymiany
nieefektywnego źródła ciepła na
urządzenia spełniające wymaga-
nia ekoprojektu. Podczas okresu
kiedy czujnik znajdował się przy
budynku urzędu gminy zwięk-
szyła się liczba osób zaintereso-
wanych dofinansowaniem do
wymiany kotła i odnawialnych
źródeł energii.

D.H.

Akcja „Zobacz czym oddychasz i zmień to!”
w gminie Chełmiec

Zobacz czym oddychasz
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Dnia 17 marca 2021 roku w
Centrum Produktu Turystyczne-
go i Kulturowego Korony Sądec-
kiej w Paszynie odbyło się spo-
tkanie dotyczące omówienia
zmian w zakresie Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich, w któ-
rym udział wzięli: Roman Wcisło
- Z-cą Dyrektora Departamentu
Funduszy Europejskich, lokalni
włodarze (Bernard Stawiarski -
wójt gminy Chełmiec, Paweł Fyda
- burmistrz miasta Grybów, An-
drzej Poręba - zastępca wójta
gminy Grybów, Małgorzata Bor-
czyk - przedstawiciel gminy Ka-
mionka Wielka,), zarząd LGD
(Marcin Bulanda, Maciej Nowak,
Jan Pasiut, Kinga Chrząstowska,
Andrzej Poręba) a także pracow-
nicy biura (Monika Turek, Mag-
dalena Dąbrowska).

Spotkanie było okazją do
podsumowania dotychczasowej
działalności LGD Korona Sądecka,
a także do przedstawienia pla-

nów na przyszłość w związku
z  możliwością pozyskania dodat-
kowych środków.

Lokalna Grupa Działania
Korona Sądecka do której należy
gmina Chełmiec znajduje się na
3   miejscu w Małopolsce na 32 lo-
kalne grupy pod względem kon-
traktacji środków, z wynikiem
94%.

Podkreślić należy że gmina
Chełmiec dzięki temu że jest
członkiem LGD Korona Sądecka
zrealizowała kilkanaście projek-
tów na łączną kwotę ponad
3  mln zł., w perspektywie finan-
sowej 2014 – 2020.

M.B.

Przyszłość LGD Korona Sądecka

Zobacz czym oddychasz

Rebus Wielkanocny
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Farsz 1
Składniki:
5 jajek
5-6 pieczarek
sól, pieprz
1 łyżka majonezu
masło do smażenia pieczarek
1 łyżka pokrojonej natki pietruszki
Jajka ugotować na twardo, ostudzić, obrać

i  pokroić na połówki, wyjąć żółtka. Pieczarki opłu-
kać i zetrzeć na tarce o grubych oczkach, podsma-
żyć na maśle, doprawić solą i pieprzem. Żółtka ro-
zetrzeć na gładką masę, dodać smażone pieczarki,
majonez, pietruszkę i wymieszać doprawiając do
smaku. Połówki jajek wypełnić masą i udekorować
według uznania.

Farsz 2
Składniki:
5 jajek
3 łyżki chrzanu
sól, pieprz
1 łyżka majonezu

Jajka ugotować na twardo, ostudzić, obrać
i  pokroić na połówki, wyjąć żółtka. Żółtka roze-
trzeć na gładką masę, dodać chrzan, majonez
i  wymieszać doprawiając do smaku. Połówki jajek
faszerować pastą chrzanową, posypać pokrojonym
szczypiorkiem.

Wielkanocne jajka faszerowane

Składniki:
1 kg ziemniaków
1 łyżeczka soli
½ litra mleka
15 dag boczku lub słoniny
1 łyżka mąki ziemniaczanej
Ziemniaki obrać z łupin, wypłukać, zetrzeć na

tarce o drobnych oczkach – odcisnąć przez gazę.
Zlać płyn odciśnięty z zimniaków, a pozostałą na
dnie naczynia skrobię i mąkę ziemniaczaną dodać
do odciśniętych ziemniaków, posolić lekko do sma-
ku, dokładnie wymieszać. Formować kluski okrągłe
lub podłużne. Wodę zagotować, posolić, wrzucić
kluski na gotującą wodę, gotować 10 minut w za-
leżności od wielkości klusek. Podawać z mlekiem
lub boczkiem. Można też na wrzątku z gotowania
klusek zasypać mąką razową i ugotować niegęstą
kaszę i podawać z kluskami i z mlekiem. W róż-
nych domach na różne sposoby przyrządzano ku-
dłate kluski.

Stowarzyszenie
Gospodyń „Konwalia” z Małej Wsi

Kudłate kluski
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Chwila relaksu przy krzyżówce? Czemu nie? Tym bardziej , że można
wygrać fajne nagrody. Litery z ponumerowanych pól uporządkowane kolejno

utworzą rozwiązanie.



Wesołych Świąt

Wielkanocnych


